
MAIRIE DE PISIEU

Réunion du 05/12/2023

L'an deux mille vingt-trois, le cinq décembre, à 19h00, le Conseil municipal de la commune de
PISIEU dûment convoqué, s'est réuni en session ordinaire, à la Mairie, sous la présidence de M.
Jean-Luc DURIEUX, Maire.

Date de convocation : 27/11/2023

Étaient présent.e.s : Serge BENISTANT,  Michel BOYET,  Manon BREDY épouse CROS,  Catherine DUC épouse 
CARCEL, Jean-Marc BRUCHON,  Bernard CHORIER, Cédric DEJOINT, Jean-Luc DURIEUX, Murielle GRIFFET 
épouse RIVOLLET, Laurent MARCHAND, Jean-Baptiste MATHIEU, Alice NERRIERE, Michel ROBLES.
Formant la majorité des membres en exercice.

Étaient absent.e.s : Laurent CANABIT, Jessica GILLES épouse PRIGENT

Mme Alice NERRIERE a été désignée comme secrétaire de séance.

Délibération n°2023-35
Délibération actant la bonne prise en compte du rapport d’activités Eaux et Assainissement

de la CC EBER

Le Maire informe que la CC EBER a adressé le rapport annuel d’activités 2021 sur le prix et la qualité du
service eau potable et assainissement (RPQS).

Conformément  à  l’article  L.5211-39 du  Code  Général  des  Collectivités  Territoriales,  « ce  rapport  fait
l'objet d'une communication par le maire au conseil municipal en séance publique au cours de laquelle les
représentants de la commune à l'organe délibérant de l'établissement public de coopération intercommunale
sont entendus. »

Après en avoir délibéré, le conseil municipal, à l’unanimité des membres présents : 
- PREND ACTE du le rapport annuel d’activités 2022 sur le prix et la qualité du service eau potable et
assainissement (RPQS).

*************
Délibération n°2023-36

Décision Modificative n°1 pour le Budget communal primitif 2023

M.  le  Maire  explique  que  les  crédits  inscrits  au  chapitre  12  sont  insuffisants  pour  terminer
l’exercice budgétaire.
M.  le  Maire  propose  donc  la  décision  modificative  suivante  afin  d’alimenter  les  articles  du
chapitre 12 :

Chapitre/ Articles Diminution sur crédits
déjà alloués

Augmentation des crédits

022/022 -7.000€
011/6411 +7.000€

Après en avoir délibéré, le conseil municipal, à l’unanimité des membres présents: 
 ACCEPTE la décision modificative telle que présentée, 
 AUTORISE M. le Maire à signer tout document afférent à ce dossier.
 CHARGE Monsieur le Maire de l’exécution de la présente délibération.

*************



MAIRIE DE PISIEU

Réunion du 05/12/2023

Délibération n°2023-37
Délibération relative à la mise en place de la prime de pouvoir d’achat

exceptionnelle

Vu le code général de la fonction publique ;
Vu la loi n° 2022-1158 du 16 août 2022 portant mesures d’urgence pour la protection du pouvoir d’achat ;
Vu  le  décret  n°  2023-1006  du  31  octobre  2023  portant  création  d’une  prime  de  pouvoir  d’achat
exceptionnelle pour certains agents publics de la fonction publique territoriale ;
Vu l’avis du comité social territorial en date du en cours ;
Considérant  que le montant de cette prime est modulable en fonction du niveau de rémunération des
agents publics dans le respect des plafonds définis réglementairement ;
L’autorité territoriale propose à l’assemblée délibérante, afin d’amortir le choc de l’inflation et de soutenir
le  pouvoir  d’achat  des  agents  publics,  d’instaurer  la  prime  forfaitaire  de  pouvoir  d’achat,  selon  les
modalités suivantes :

LES BÉNÉFICIAIRES ET CONDITIONS D’ATTRIBUTION

La  présente  prime  est  attribuée  aux  agents  fonctionnaires  titulaires  et  stagiaires  ainsi  qu’aux  agents
contractuels de droit public sous réserve de remplir les conditions cumulatives ci-dessous :

- avoir été nommés ou recrutés à une date d’effet antérieure au 1er janvier 2023,
- avoir perçu une rémunération brute inférieure ou égale à 39 000 euros au titre de la période courant

du 1er juillet 2022 au 30 juin 2023, 
- être employés et rémunérés par un employeur public au 30 juin 2023.

La rémunération brute prise en compte est celle perçue au titre de la période courant du 1er juillet 2022 au
30 juin 2023,  déduction faite de la prime de garantie individuelle de pouvoir d’achat  (GIPA) et de la
rémunération issue des heures supplémentaires défiscalisées.

LA DÉTERMINATION DU MONTANT 
Les montants pouvant  être alloués varient en fonction de la rémunération de l’agent  sur la période de
référence.  Dans la limite du plafond prévu pour chaque niveau de rémunération défini,  il  appartient  à
l’organe délibérant de la collectivité de déterminer le montant de la prime :

Rémunération brute perçue au titre de la période courant du 1er juillet 2022 au 30 juin
2023

Plafond maximum de la prime de pouvoir
d'achat pour un poste à temps complet 

Inférieure ou égale à 23 700 € 800 €

Supérieure à 23 700 € et inférieure ou égale à 27 300 € 700 €

Supérieure à 27 300 € et inférieure ou égale à 29 160 € 600 €

Supérieure à 29 160 € et inférieure ou égale à 30 840 € 500 €

Supérieure à 30 840 € et inférieure ou égale à 32 280 € 400 €

Supérieure à 32 280 € et inférieure ou égale à 33 600 € 350 €

Supérieure à 33 600 € et inférieure ou égale à 39 000 € 300 €



MAIRIE DE PISIEU

Réunion du 05/12/2023

Le montant de la prime, est réduit à proportion de la quotité de travail et de la durée
d'emploi sur la période courant du 1er juillet 2022 au 30 juin 2023.

Lorsque l'agent n'a pas été employé et rémunéré pendant la totalité de la période du 1er juillet 2022 au 30
juin 2023, le montant de la rémunération brute est divisé par le nombre de mois rémunérés sur cette même
période puis multiplié par douze pour déterminer la rémunération brute.

Lorsque plusieurs  employeurs  publics  ont  successivement  employé et  rémunéré l'agent  au cours  de la
période du 1er juillet 2022 au 30 juin 2023, la rémunération prise en compte est celle versée par l’employeur
qui emploie et rémunère l'agent au 30 juin 2023, corrigée si besoin pour correspondre à une année pleine.

LES CONDITIONS DE VERSEMENT

Cette prime est versée par l’employeur public qui emploie et rémunère l'agent au 30 juin 2023.
Lorsque plusieurs employeurs publics emploient et rémunèrent l'agent au 30 juin 2023 la prime est versée
par chacun d’entre eux.

Cette prime est versée en un versement unique avant le 30 juin 2024.
La prime de pouvoir d’achat exceptionnelle n’est pas reconductible.

LES CONDITIONS DE CUMUL

Cette prime est cumulable avec toute autre prime et indemnité perçue par l'agent, à l'exception de la prime
de pouvoir d'achat exceptionnelle pour certains agents publics civils de la fonction publique de l'Etat et de
la fonction publique hospitalière ainsi que pour les militaires.

L’ATTRIBUTION INDIVIDUELLE

L’attribution de la prime exceptionnelle à chaque agent fait l’objet d’un arrêté individuel conformément
aux modalités d’attribution définies par la présente délibération.

Après avoir délibéré, le Conseil décide :

- que la prime de pouvoir d’achat exceptionnelle sera versée aux agents remplissant les conditions
réglementaires, et selon les modalités ci-dessous :

Rémunération brute perçue au titre de la période courant du 1er

juillet 2022 au 30 juin 2023

Montant proposé de la prime de
pouvoir d'achat pour un poste à
temps complet (dans la limite des

plafonds fixés par le décret)

Inférieure ou égale à 23 700 € 600€ net

Supérieure à 23 700 € et inférieure ou égale à 27 300 € 600€ net

Supérieure à 27 300 € et inférieure ou égale à 29 160 € …..€. (dans la limite de 600 €)

Supérieure à 29 160 € et inférieure ou égale à 30 840 € …..€. (dans la limite de 500 €)

Supérieure à 30 840 € et inférieure ou égale à 32 280 € …..€. (dans la limite de 400 €)

Supérieure à 32 280 € et inférieure ou égale à 33 600 € …..€. (dans la limite de 350 €)

Supérieure à 33 600 € et inférieure ou égale à 39 000 € …..€. (dans la limite de 300 €)



MAIRIE DE PISIEU

Réunion du 05/12/2023

- de prévoir les crédits correspondants au budget 2024,
- que la présente délibération entre en vigueur dès réception de l’avis du Comité Social territorial.

*************
Questions diverses


